
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
 

 uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) v rámci výběrového řízení s názvem:  

„Přeměna nevyužívaného starého dvorního traktu na učebny a chátrajícího podkroví na 

zázemí pro výuku – zhotovitel projektové dokumentace“  

I. Smluvní strany 

1. Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče, příspěvková organizace 

Sídlo:  Dukelské náměstí 31/7, 693 31 Hustopeče  
Statutární zástupce:  
IČO: 60680369 
 
Datová schránka: krizkwq  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
 
 (dále jen „zadavatel“ nebo „objednatel“)  
 
  

2. Miroslav Svoboda  

Sídlo: Marie Kudeříkové 3843/2, 636 00 Brno 

Statutární zástupce:  

IČO: 46894942 

DIČ: CZ7401153815 

Bankovní spojení, č.ú./kód banky 239877971/0600 

Datová schránka: 7qjtpz9 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:  

e-mail:  

telefon:  

 

 (dále jen „dodavatel“ nebo též „zhotovitel“) 

 

Zadavatel, resp. Objednatel, a Dodavatel, resp. Zhotovitel, společně dále jen „smluvní strany“ 
a každá samostatně jako „smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek 
č. 2 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“).  



II. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo ze dne 14. 2. 2022 uzavřená v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem „Přeměna nevyužívaného starého dvorního 
traktu na učebny a chátrajícího podkroví na zázemí pro výuku – zhotovitel projektové 
dokumentace“ (dále jen „smlouva“), a to v rozsahu víceprací specifikovaných níže. 

2. V průběhu plnění předmětu smlouvy se vyskytlo několik okolností, které smluvní strany 
jednající s náležitou péčí nemohly předem předvídat. Požadavek na zpracování tohoto dodatku 
vznikl jako nutnost splnit obnovitelné zdroje, který vyplynul až po zpracování PENB (tedy 
průkazu energetické náročnosti budovy), což nebylo možné předpokládat a nebylo součástí výše 
uvedeného výběrového řízení (v rámci zadávací dokumentace).  Z tohoto důvodu se smluvní 
strany dohodly na změně předmětné smlouvy ve znění tohoto dodatku v rozsahu stanovených 
víceprací. Jedná se o změnu nezbytnou, jež však nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

3. Smluvní strany také uzavřely Dodatek č. 1, jehož předmětem bylo prodloužení termínu 
plnění, který se tímto dodatkem mění. 

III. Specifikace a cena víceprací  

1. Předmětem dodatku jsou vícepráce spočívající ve zpracování dokumentace k FV 
elektrárny včetně výpočtů a popisu napojení do rozvodny elektrické sítě nově budovaného 
objektu. Minimální výkon, který je nutný pro splnění je 2,7 kWp (dále jen jako „PD FVE“).  

2. Cena za řádné provedení víceprací, kterou se se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit 
za provedení díla, činí:  

Cena bez DPH:     20.000,- Kč. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna a vážou se na výše provedenou změnu. 

IV. Cena za provedení díla a doba plnění 

1. Článek VII. odst. 1 písm. B) smlouvy ve znění: 

„Cena za řádné provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí 
900.000,- Kč bez DPH, (dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“). Cena za 
provedení díla je tvořena součtem cen za provedení dílčích částí díla, přičemž: 
 
B. Cena za část díla čl. IV odst. 4 písm. b) smlouvy, činí 320.000,-Kč bez DPH;“  

 

se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

„Cena za řádné provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí 
920.000,- Kč bez DPH, (dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“). Cena za 
provedení díla je tvořena součtem cen za provedení dílčích částí díla, přičemž: 
 
B. Cena za část díla čl. IV odst. 4 písm. b) smlouvy, činí 340.000,-Kč bez DPH.“ 
 

2. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 
cenové nabídky Zhotovitele. Celková hodnota změny (tj. součet absolutních hodnot provedených 
změn), činí 20.000 Kč bez DPH.  



3. Článek III. odst. 2 písm. b) Dodatku č. 1 ve znění: 

„Část díla dle čl. IV odst. 4 písm. b) této smlouvy bude řádně dokončena a předána 
zhotoviteli nejpozději do 150 kalendářních dní ode dne účinnosti smlouvy;“ 

se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

„Část díla dle čl. IV odst. 4 písm. b) této smlouvy bude řádně dokončena a předána 
zhotoviteli nejpozději do 180 kalendářních dní ode dne účinnosti smlouvy.“ 

4. V této souvislosti také nutno dodat, že časová dotace pro samotné zpracování PD FVE 
činí 21 dnů. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1. Ostatní ustanovení 
smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 jsou tímto nedotčena a zůstavují v platnosti. Neupravená práva či 
povinnosti se řídí občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetly, jeho obsahu bezezbytku porozuměly a že 
jeho obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými Dodatek uzavřít, stejně 
tak i účinnosti, není-li zvláštním předpisem stanoveno jinak, zejména zákonem č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Objednatel Zhotovitel 

V Hustopečích dne 14. 7. 2022 V Brně dne 14. 7. 2022 

 

 

………………………………………………………… ……………………………………………………. 

  
 


